ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 57/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 12 tháng 01 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai
tổ chức thực hiện thẩm định và phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động
môi trường, Đề án bảo vệ môi trường chi tiết đối với các dự án đầu tư
trong khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;
Căn cứ Nghị định số 164/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;

Căn cứ Quyết định số 55/2010/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy chế phối hợp quản lý Nhà nước đối với các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Căn cứ Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 09/7/2014 của UBND tỉnh ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động của Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai;
Xét đề nghị của Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai tại Văn bản số 1963/KCNĐN-MT ngày 27 tháng 12 năm 2014,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai:

1. Tổ chức thực hiện thẩm định và phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường, Đề án bảo vệ môi trường chi tiết đối với các dự án đầu tư trong khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
2. Tổ chức kiểm tra, xác nhận các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường trước khi dự án đi vào vận hành chính thức đối với các dự án do Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai được ủy quyền thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường và đề án bảo vệ môi trường chi tiết.

Điều 2. Thời hạn ủy quyền đến khi UBND tỉnh Đồng Nai ban hành quyết định thay thế.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 3532/QĐ-UBND ngày 05/11/2014 của UBND tỉnh Đồng Nai về ủy quyền Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai tổ chức thực hiện thẩm định và phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường, Đề án bảo vệ môi trường chi tiết đối với các dự án đầu tư trong khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Đinh Quốc Thái

PAGE